之財務資料與原始文件作比較、考慮支援調整之憑證，及與　貴公司董事討論未經審
核備考財務資料。是項工作並不涉及對任何相關財務資料進行獨立核實。

吾等已計劃及履行吾等之工作，以取得吾等認為必要之資料及解釋，從而為吾等
提供足夠證據，以合理確定未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按所呈列之基準
妥為編撰，有關基準與　貴集團之會計政策一致，而有關調整就根據上市規則第4章第
29(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言乃屬恰當。

未經審核備考財務資料根據　貴公司董事作出之判斷及假設而編製，惟僅作說
明用途，因其假設性質使然，並不保證或預示任何事項將會於日後發生，亦未必能反
映：

• 貴集團於二零一零年三月三十一日或任何日後日期之財務狀況；或

• 貴集團截至二零一零年三月三十一日止年度或任何未來期間之業績及現金
流量。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料乃按所述基準由　貴公司董事妥為編製；

(b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4章第29(1)段披露之未經審核備考財務資料而言，有關
調整乃屬恰當。

此致

香港
新界荃灣
荃景圍30-38號
匯利工業中心8樓B座
添利工業國際（集團）有限公司

列位董事　台照

德勤 •關黃陳方會計師行
執業會計師
香港
二零一零年九月三十日

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-3 –

B. 餘下集團之未經審核備考財務資料

以下未經審核備考綜合財務狀況表、綜合全面收益表及綜合現金流量表乃根據(i)

本集團於二零一零年三月三十一日之綜合財務狀況表、本集團截至二零一零年三月三
十一日止年度之綜合全面收益表以及綜合現金流量表（摘錄自通函附錄一所載本集團
會計師報告）；及(ii)有關視作出售添利百勤油田服務（英屬維爾京群島）有限公司之建
議非常重大出售事項所直接應佔與未來事件或決定無關之備考調整，旨在說明出售事
項假設已於二零一零年三月三十一日發生而對未經審核備考綜合財務狀況表及假設已
於二零零九年四月一日發生而對截至二零一零年三月三十一日止年度之未經審核備考
綜合全面收益表以及綜合現金流量表構成之影響。

本未經審核備考財務資料乃僅為說明而編製，且基於其假設性質，其未必可以真
實地反映本集團於二零一零年三月三十一日或任何未來日期之財務狀況（假設出售事
項於二零一零年三月三十一日已經完成），亦未必可以真實地反映本集團於截至二零一
零年三月三十一日止年度或任何未來期間之財務業績及現金流量（假設出售事項於二
零零九年四月一日已經完成）。

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-4 –

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團

於二零一零年

三月三十一日 備考調整

備考餘下集團

於二零一零年

三月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

非流動資產

物業、機器及設備 18,879 (10,147) – 8,732

預付租賃土地租金 65,479 – – 65,479

投資物業 3,261 – – 3,261

抵押銀行存款 2,034 – – 2,034

商譽 247,121 (247,121) – –

無形資產 5,226 (5,226) – –

於聯營公司之投資 – – 368,848 (i)(ii) 368,848

342,000 448,354

流動資產

已竣工待售物業 116,105 – – 116,105

存貨 44,743 (44,743) – –

貿易及其他應收賬款 125,620 (125,065) – 555

按金及預付款項 18,518 (16,299) – 2,219

應收出售集團款項 – 243,455 (243,455) (i) –

預付租賃土地租金 598 – – 598

可退回稅項 598 (490) – 108

抵押銀行存款 12,811 (12,811) – –

銀行結存及現金 825,367 (86,145) – 739,222

1,144,360 858,807

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-5 –

本集團

於二零一零年

三月三十一日 備考調整

備考餘下集團

於二零一零年

三月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

流動負債
貿易及其他應付賬款及
　應計費用 26,418 (20,699) – 5,719

已收按金 9,516 (8,049) – 1,467

撥備 3,173 – – 3,173

應付出售集團款項 – (2) 2 (i) –

應付一關連公司款項 1,992 – – 1,992

可換股票據 128,696 – – 128,696

應付稅項 15,368 (12,016) – 3,352

銀行貸款 29,448 (29,448) – –

214,611 144,399

淨流動資產 929,749 714,408

總資產減流動負債 1,271,749 1,162,762

非流動負債
銀行貸款 4,300 (4,300) – –

遞延稅項負債 5,797 (5,038) – 759

10,097 759

淨資產 1,261,652 1,162,003

資本及儲備
股本 156,611 – – 156,611

儲備 994,192 – 10,784 (iii)及(iv) 1,004,976

本公司擁有人應佔權益 1,150,803 1,161,587

少數股東權益 110,849 – (110,433 )(v) 416

總權益 1,261,652 1,162,003

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-6 –

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表

本集團

於截至

二零一零年

三月三十一日

止年度 備考調整

備考餘下集團

於截至

二零一零年

三月三十一日

止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註3 附註4 附註5

收益 388,108 (382,408) – – 5,700

銷售貨品及提供服務成本 (199,743) 197,308 – – (2,435)

毛利 188,365 3,265

其他收入 7,596 (5,332) – – 2,264

視作出售附屬公司之收益 – – 15,577 – 15,577

其他收益及虧損 493 (561) – – (68)

銷售及分銷開支 (46,693) 46,693 – – –

行政開支 (43,651) 19,546 – – (24,105)

分佔聯營公司業績 – – – 43,267 43,267

融資成本 (7,745) 1,373 – – (6,372)

除稅前溢利 98,365 33,828

稅項 (29,439) 29,117 – – (322)

年內溢利 68,926 33,506

其他全面收益
　換算海外營運之財務報告
　　所產生之匯兌差額 377 (470) – – (93)

　應佔聯營公司
　　其他全面收益 – – – 216 216

年內其他全面收益 377 123

年內全面收益總額 69,303 33,629

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-7 –

本集團

於截至

二零一零年

三月三十一日

止年度 備考調整

備考餘下集團

於截至

二零一零年

三月三十一日

止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註3 附註4 附註5

應佔年內溢利：
　本公司擁有人 22,977 (48,315) 15,577 43,267 33,506

　少數股東權益 45,949 (45,949) – – –

68,926 33,506

應佔全面收益總額：
　本公司擁有人 23,154 (48,585) 15,577 43,483 33,629

　少數股東權益 46,149 (46,149) – – –

69,303 33,629

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-8 –

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
於截至

二零一零年
三月三十一日

止年度 備考調整

備考餘下集團
於截至

二零一零年
三月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註6 附註7 附註4 附註5

經營業務
除稅前溢利 98,365 (123,381) – 15,577 43,267 33,828
調整：
　物業、機器及設備之折舊 3,887 (2,060) – – – 1,827
　投資物業之折舊 109 – – – – 109
　預付租賃土地租金撥回 598 – – – – 598
　無形資產攤銷 2,987 (2,987) – – – –
　視作出售附屬公司之收益 – – – (15,577) – (15,577)
　融資成本 7,745 (1,373) – – – 6,372
　分佔聯營公司業績 – – – – (43,267) (43,267)
　以股份為基礎之付款開支 3,553 – – – – 3,553
　貿易及其他應收賬款
　　已確認之減值虧損 342 – – – – 342
　出售物業、機器及設備之虧損 1,101 – – – – 1,101
　利息收入 (2,173) 41 – – – (2,132)
　匯兌收益淨額 (1,936) 561 – – – (1,375)

營運資金變動前之經營現金流量 114,578 (14,621)
已竣工待售物業減少 329 – – – – 329
存貨增加 (4,524) 4,524 – – – –
貿易及其他應收賬款減少 23,620 (20,610) – – – 3,010
按金及預付款項（增加）減少 (15,038) 15,881 – – – 843
應收聯營公司款項增加 – (15) – – – (15)
貿易及其他應付賬款及
　應計費用（減少）增加 (4,200) 6,154 – – – 1,954
已收按金增加 8,029 (8,049) – – – (20)
應付關連公司款項減少 (100) – – – – (100)

經營業務所得（所用）現金 122,694 (8,620)
已付所得稅 (18,229) 18,084 – – – (145)
已付利息 (1,373) 1,373 – – – –

經營業務所得（所用）現金淨額 103,092 (8,765)

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-9 –

本集團
於截至

二零一零年
三月三十一日

止年度 備考調整

備考餘下集團
於截至

二零一零年
三月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註6 附註7 附註4 附註5

投資業務
來自收購附屬公司之
　現金流出淨額 (6,165) 6,165 – – – –
視作出售附屬公司之現金流出 – – (6,479) – – (6,479)
已收利息 2,173 (41) – – – 2,132
作抵押銀行存款之存入 (9,690) 9,690 – – – –
購置物業、機器及設備 (4,655) 4,447 – – – (208)
出售物業、機器及設備所得款項 250 (243) – – – 7
出售可供出售投資所得款項 6,886 – – – – 6,886

投資業務（所用）所得現金淨額 (11,201) 2,338

融資業務
新增銀行貸款 80,978 (80,978) – – – –
償還銀行貸款 (72,272) 72,272 – – – –
新增銀行透支 3,318 (3,318) – – – –
償還一名董事款項 (23,967) 23,967 – – – –

融資業務所用現金淨額 (11,943) –

現金及現金等值項目之增加
　（減少）淨額 79,948 (6,427)

年初之現金及現金等值項目 745,087 – – – – 745,087
匯率變動之影響 332 230 – – – 562

年終之現金及現金等值項目 825,367 739,222

附註：

1. 該調整反映因於新投資者認購添利百勤油田服務（英屬維爾京群島）有限公司之新股而產生
之視作出售添利百勤油田服務（英屬維爾京群島）有限公司及其附屬公司（「出售集團」）之
5.1%權益而終止確認出售集團之資產及負債，假設出售事項於二零一零年三月三十一日已
發生。

2. 假設出售事項於二零一零年三月三十一日已發生，該調整反映：

(i) 將應收出售集團款項共計約243,453,000港元資本化；

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-10 –

(ii) 因新投資者認購添利百勤油田服務（英屬維爾京群島）有限公司之新股而產生之視作
出售於出售集團之5.1%權益而將出售集團之權益確認為於聯營公司之投資；

於聯營公司之投資乃按本集團於二零一零年三月三十一日分佔出售集團45.9%之未經
審核資產淨值（共計約103,295,000港元）、應收出售集團款項之資本化數額（共計約
219,108,000港元）及應佔添利百勤已收取的認購股份之代價（共計約46,445,000港元）
而釐定；

(iii) 就視作出售出售集團而確認推定收益約10,921,000港元；

(iv) 就與已出售之出售集團之權益而撥回匯兌儲備約137,000港元；及

(v) 於因新投資者認購添利百勤油田服務（英屬維爾京群島）有限公司新股而導致出售集